МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2025                                                                                                                              № 112
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета Малиновского сельского «О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 03.04.2019 № 79 «Об утверждении правил благоустройства территорий Малиновского сельского поселения»

В соответствии с главой 6 Положения «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского муниципального района Томской области»,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 03.04.2019 № 79 «Об утверждении правил благоустройства территорий Малиновского сельского поселения» на 07.04.2025 года в 15:00 в здании Малиновской ООШ  проект решения Совета прилагается.

2. В срок до 02.04.2025 года обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского муниципального района Томской области порядке.
4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий.

5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка ул. Школьная 13, устные замечания и предложения учитываются по телефону 53-146 с 9.00 до 17.00 часов.

6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан главного специалиста по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения Ситникову В.М.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на заседании Совета Малиновского сельского поселения.

	Председатель совета

Малиновского сельского поселения

	Л.Ю. Коряго

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.04.2025

                                      № 0

с.Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 03.04.2019 № 79

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет Малиновского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 03.04.2019 № 79 «Об утверждении правил благоустройства территорий Малиновского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. пункт 4 Раздела 14 Главы 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Выявление и учет брошенных, бесхозяйных и разукомплектованных транспортных средств.

Выявлению и учету подлежат транспортные средства, расположенные на территории Малиновского сельского поселения и имеющие признаки бесхозяйных или брошенных:

- находящиеся в аварийном или разукомплектованном состоянии, включая сгоревшие;

- являющиеся очагом свалки мусора;

- загромождающие проезды, дворы, либо создающие помехи дорожному движению, работе уборочной и специальной техники, либо расположенные на газонах, детских площадках, в непосредственной близости от жилых домов, гостевых карманах, контейнерных и бункерных площадках, при этом длительное время находящиеся                                в недвижимом состоянии.

Выявление, учет выявленных брошенных и бесхозяйных транспортных средств производится администрацией Малиновского сельского поселения (далее - уполномоченный орган).»;

1.2. пункт 5 Раздела 14 Главы 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Выявление владельцев брошенных транспортных средств.

- после получения сведений о нахождении на территории Малиновского сельского поселения транспортных средств, имеющих признаки брошенных, принимаются меры к их идентификации, установлению собственников, места регистрации транспортного средства и места проживания собственника.

- после выявления собственника транспортного средства администрация Малиновского сельского поселения, в течение 5 рабочих дней направляет ему извещение заказным письмом с уведомлением о вручении, содержащее требование в течение 10 суток с момента получения извещения выполнить одно из следующих действий:

а) своими силами и за свой счет эвакуировать (утилизировать) транспортное средство в случае прекращения его эксплуатации;

б) переместить транспортное средство в предназначенное для его хранения место;

в) написать заявление об отказе от прав собственности на транспортное средство.

В случае невозможности выявления собственника транспортного средства после принятия всех необходимых мер, извещение размещается на транспортном средстве на срок 10 дней. Информация о намерении переместить автотранспортное средство в место, отведенное для его временного хранения, размещается на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.3. Пункты 6, 7 Раздела 14 Главы 5 исключить.

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель совета

Малиновского сельского поселения

	Л.Ю. Коряго